
保護者の皆さまへ 

 

令和 2(2020)年度 後期開始にあたって 

 

 

平素は、本学の教育にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

令和 2(2020)年度前期においては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、通常通りの教育

研究活動を行うことは困難であると言わざるをえませんでした。つきましては、対面授業に代わる方

法として、オンラインによる授業を行いましたが、慣れない環境の中、学生、保護者の皆さまともど

も、真摯に取り組んでいただきましたこと、深く感謝いたします。またオンライン授業についてはメ

リット、デメリット双方、様々なことが新たな課題として突き付けられ、今後も対応を検討している

ところです。 

 

さて、この度本学では後期からの教育研究活動にあたり、『大阪モデル』のステージにあわせた、

「相愛モデル」を授業⽅針と定め、キャンパス内において、出来得る限りの感染症拡大予防策を講じ

てまいる所存です。つきましては、「新型コロナウイルス感染症拡大予防マニュアル」を策定いたし

ましたので、ご一読いただければ幸いです。なお本マニュアルは、感染状況により、適宜更新されま

すので、本学ホームページにてご確認ください。 

 

後期授業開始とともに、少しずつキャンパスも日常を取り戻しつつありますが、これまでの行動自

粛要請により、今までにはないストレスを抱えている学生も見受けられます。ご家庭においてもお気

にかかる点がございました際には、遠慮なく下記までご相談くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

また大阪府下の感染状況に鑑み、不特定多数によるイベントについては当面中止とするか、または

本学運営上必要なものについてのみ、適切な感染症拡大予防策を講じたうえで開催することとします。

まことに心苦しい限りですが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

最後になりましたが、医療機関等に従事する方へ深謝いたしますとともに、学生、ご家族の皆さま

の健康を切に願っております。 

 

令和 2年 10月 

相愛大学 

学長 金児 曉嗣 

 

 

お問い合わせ先 

〇 授業、成績、学費に関すること ／ 教学課 06-6612-5904 

〇 奨学金に関すること、就職に関すること ／ 学生支援センター 06-6612-5932 

〇 心身に関すること ／ 保健管理センター 06-6612-6261 

file:///C:/Users/sator/Downloads/covid-19拡大予防マニュアル案.pdf

